
WOOL MARKET REPORT

On the OVK auction, 2625 bales were offered, of which 95.5% were sold.

A highest price of R154.80 /kg (clean price: R203.74), was achieved for a 2 bale lot AMY

 of 17.5µ from the clip of JW van Rooyen,Humansdorp.

The buyer was Standard Wool SA. 

An excellent overall sale result was achieved. With the Rand slightly weaker compared to

the previous SA sale, the market capitalised on solid increases on the Australian market
this week.

MICRON 17 17.5 18 18.5 19 19.5 20 20.5 21

ALL-MERINO 205.51 197.55 191.51 183.69 179.97 174.78 173.25 171.36 168.93

CERTIFIED 210.43 203 198.50 191.27 185.79 181.63 178.56 176.81 175.45

% BOUGHT

Standard Wool SA 20.7% JW van Rooyen, Humansdorp 17.5µ 154.8 CERTIFIED

Pinnacle Fibres 20.2% HL de Wet, Rouxville 16.2µ 152 CERTIFIED

G. Modiano SA 18.1% Die Hoek Boerdery BK, Burgersdorp 17.3µ 151.6 CERTIFIED

Tianyu SA 15.5% Benrika Trust, Dewetsdorp 17.5µ 149 CERTIFIED

Stucken & Co 11.5% Wolwefontein Farms, Colesberg 18.9µ 147.5 CERTIFIED

Lempriere Wool 6.8% Benrika Trust, Dewetsdorp 17.8µ 147.1 CERTIFIED

Segard Masurel 6.2% Die Hoek Boerdery BK, Burgersdorp 18.1µ 145.5 CERTIFIED

VBC Wools SA 1.0% Wolwefontein Farms, Colesberg 18.6µ 143.9 CERTIFIED

Benrika Trust, Dewetsdorp 17.7µ 142.8 CERTIFIED

GF Smith, Venterstad 18.5µ 141 CERTIFIED

0 0 0 CERTIFIED

0
0
0
0

0

0
0 R0.00 0

**ALL-MERINO: MF4 & MF5; 50-80mm ; 18.5-22.5µ

CAT CF18 - 05.02.2025
NEXT AUCTION: 12-Feb-2025

***Merino Fleece: MF4 & MF5 ; VM <1.6 ; NKT >28 ; >67mm ; Minimum 3 Lots Sold

https://www.ovk.co.za/

CLEAN WOOL PRICE (Merino Fleece***)

TOP 10 PRICES (GREASY)BUYER

Tel: +27 (0) 41 406 7587 Email: woolmarketing@ovk.co.za

*Certified Sustainable Wool: Includes Responsible Wool Standard & Sustainable Cape Wools Standard

https://www.ovk.co.za/Auction/

*CERTIFIED     
INDICATOR 

R177.69          
2.9%

**ALL-MERINO   
INDICATOR   

R174.88               
3.5%

AWEX       
INDICATOR            
USD $12.15            

1.9%

USD $ 18.61 AUS $ 11.66

OVK offer advances on fibre delivered in PE, as well as production loans. Please contact the OVK Fibre offices in Port Elizabeth
or your Technical Field Officer for more information. Producers must also bear in mind that OVK loyalty scheme awards farmers

35 cents per kilogram on fibre marketed by OVK.
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SA MARKET INDICATOR FOR CERTIFIED WOOL
CE (2023/24) vs CF (2024/25)
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WOLMARKVERSLAG

Op die OVK veiling, is 2625 bale aangebied waarvan 95.5% verkoop is.

Die hoogste prys van R154.80/kg (skoonprys: R203.74), is behaal vir 'n 2 baal lot AMY

 van 17.5µ uit die skeersel van JW van Rooyen, Humansdorp. 

Die koper was Standard Wool SA. 

n Uitstekende algehele verkoopsresultaat is behaal. Met die Rand wat effens swakker 

was in vergelyking met die vorige SA veiling, het die mark voordeel getrek uit die stewige 

stygings op die Australiese mark hierdie week.

MIKRON 17 17.5 18 18.5 19 19.5 20 20.5 21

ALLE-MERINO 205.51 197.55 191.51 183.69 179.97 174.78 173.25 171.36 168.93

GESERTIFISEERD 210.43 203 198.50 191.27 185.79 181.63 178.56 176.81 175.45

% GEKOOP

Standard Wool SA 20.7% JW van Rooyen, Humansdorp 17.5µ R154.80 GESERTIFISEERD

Pinnacle Fibres 20.2% HL de Wet, Rouxville 16.2µ R152.00 GESERTIFISEERD

G. Modiano SA 18.1% Die Hoek Boerdery BK, Burgersdorp 17.3µ R151.60 GESERTIFISEERD

Tianyu SA 15.5% Benrika Trust, Dewetsdorp 17.5µ R149.00 GESERTIFISEERD

Stucken & Co 11.5% Wolwefontein Farms, Colesberg 18.9µ R147.50 GESERTIFISEERD

Lempriere Wool 6.8% Benrika Trust, Dewetsdorp 17.8µ R147.10 GESERTIFISEERD

Segard Masurel 6.2% Die Hoek Boerdery BK, Burgersdorp 18.1µ R145.50 GESERTIFISEERD

VBC Wools SA 1.0% Wolwefontein Farms, Colesberg 18.6µ R143.90 GESERTIFISEERD

Benrika Trust, Dewetsdorp 17.7µ R142.80 GESERTIFISEERD

GF Smith, Venterstad 18.5µ R141.00 GESERTIFISEERD

0 0 0 GESERTIFISEERD

0

0

0

0

0

0 0 R0.00 0

Tel: +27 (0) 41 406 7587 Epos: woolmarketing@ovk.co.za https://www.ovk.co.za/
https://www.ovk.co.za/Auction/

**ALLE-MERINO: MF4 & MF5; 50-80mm ; 18.5-22.5µ

***Merino Vag: MF4 & MF5 ; VM <1.6 ; NKT >28 ; >67mm ; Minimum 3 Lotte Verkoop

SKOONWOLPRYS (Merino Vag***)

KOPER TOP 10 PRYSE (VETWOL)

VOLGENDE VEILING : 12-Feb-2025
KAT CF18 - 05.02.2025

Geertifiseerde Volhoubare Wol:  Responsible Wool Standard & Sustainable Cape Wools Standard

*GESERTIFISEERDE
AANWYSER

R177.69
2.9%

**ALLE-MERINO 
AANWYSER 

R174.88               
3.5%

AWEX       
AANWYSER            
USD $12.15           

1.9%

USD $ 18.61 AUS $ 11.66

OVK bied voorskotte op vesel wat by ons gelewer word, asook produksielenings. Skakel gerus die OVK Veselkantoor in Port Elizabeth of 
u Tegniese Veldbeampte vir meer inligting. Produsente word ook herinner aan die lojaliteitskema van OVK, waar boere beloon word 

met 35 sent vir elke kilogram vesel wat deur OVK bemark word.
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SA MARK AANWYSER VIR GESERTIFISEERDE WOL
CE (2023/24) vs CF (2024/25)

-ZAR-
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JW VAN ROOYEN, HUMANSDORP 2 AMY 17.5 R154.80 /kg
DIE HOEK BOERDERY BK, BURGERSDORP 1 CFY 17.3 R151.60 /kg
DIE HOEK BOERDERY BK, BURGERSDORP 2 BFY 18.1 R145.40 /kg
GF SMITH, VENTERSTAD 5 AAH 18.5 R141.00 /kg
GF SMITH, VENTERSTAD 1 BBH 17.9 R138.00 /kg
DIE HOEK BOERDERY BK, BURGERSDORP 1 BBF 20.3 R135.90 /kg
JW VAN ROOYEN, HUMANSDORP 2 CM 18.9 R134.50 /kg
GF SMITH, VENTERSTAD 2 CH 17.8 R134.00 /kg
DIE HOEK BOERDERY BK, BURGERSDORP 8 BF 19.8 R132.50 /kg
JW VAN ROOYEN, HUMANSDORP 4 CF 18.3 R130.40 /kg

HL DE WET, ROUXVILLE 1 CH 16.2 R152.00 /kg
BENRIKA TRUST, DEWETSDORP 1 BMY 17.5 R149.00 /kg
BENRIKA TRUST, DEWETSDORP 3 AMY 17.8 R147.10 /kg
BENRIKA TRUST, DEWETSDORP 1 AAMY 17.7 R142.80 /kg
PJ LOUW, TROMPSBURG 3 BMY 18.7 R139.90 /kg
BENRIKA TRUST, DEWETSDORP 2 BH 17.2 R139.00 /kg
PJ LOUW, TROMPSBURG 1 CMY 18.2 R137.10 /kg
CF SWANEPOEL JNR, SMITHFIELD 3 CMY 17.8 R135.00 /kg
HL DE WET, ROUXVILLE 1 AH 17.3 R132.00 /kg
BENRIKA TRUST, DEWETSDORP 2 TDR 18.6 R130.60 /kg

WOLWEFONTEIN FARMS, COLESBERG 1 AFY 18.9 R147.50 /kg
WOLWEFONTEIN FARMS, COLESBERG 1 BBFY 18.6 R143.90 /kg
A VAN WYK, CALVINIA 1 BMY 18.6 R139.00 /kg
A VAN WYK, CALVINIA 5 BM 19.2 R137.70 /kg
A VAN WYK, CALVINIA 2 CM 18.8 R135.60 /kg
CJ STEENKAMP, SUTHERLAND 1 BBFH 18.7 R130.50 /kg
WS LOUW, CALVINIA 1 BMY 18.1 R130.10 /kg
WOLWEFONTEIN FARMS, COLESBERG 1 BBM 20.4 R128.70 /kg
WOLWEFONTEIN FARMS, COLESBERG 4 BM 19.8 R128.60 /kg
WS LOUW, CALVINIA 1 AM 19.1 R128.00 /kg

BOONTJIESKRAAL EST BK, CALEDON 10 AAM 19.2 R130.70 /kg
BOONTJIESKRAAL EST BK, CALEDON 10 AAM 19.6 R130.30 /kg
BOONTJIESKRAAL EST BK, CALEDON 9 AM 19.0 R130.30 /kg
DOORNVLEI JERSEYS BK, HEIDELBERG (C/K) 7 BM 20.3 R129.50 /kg
DOORNVLEI JERSEYS BK, HEIDELBERG (C/K) 10 CM 19.4 R129.20 /kg
MGL BOERDERY (PTY) LTD, RIVERSDALE 1 AF 21.5 R129.00 /kg
BOONTJIESKRAAL EST BK, CALEDON 3 AH 18.6 R129.00 /kg
BOONTJIESKRAAL EST BK, CALEDON 10 AM 19.2 R128.70 /kg
BOONTJIESKRAAL EST BK, CALEDON 6 AAMY 19.4 R128.50 /kg
BOONTJIESKRAAL EST BK, CALEDON 4 BM 18.9 R126.70 /kg

EASTERN CAPE

FREE STATE

NORTHERN CAPE

WESTERN CAPE


